
Forsinket juletur for troppen hos Øster Uttrups spejdere 
 
KFUM spejderne i Øster Uttrup var fra den 20. til den 21. januar på juletur med storspejderne til 
Ane Dam hytten i Hammerbakker. Det var ren nostalgi for de to ledere, der var med, da det var en 
tradition de havde genoptaget fra dengang de selv var storspejdere.  
Efter ankomsten til hytten, og efter der var kommet godt ild i brændovnen, skulle der laves 
luftballoner som skulle have været sendt af sted samme aften, desværre besluttede lederne, at de 
ikke turde, fordi det blæste så kraftigt at det ikke var muligt.  
I løbet af eftermiddagen hyggede alle sig både sammen foran den enormt varme brændeovn, og 
børnene nød køjesengene oven på. 
Til aften skulle der laves burgere, det forgik med stor succes, og alle var meget mætte efter at have 
spist så mange burgere som maverne nu kunne rumme, eller måske endda også for mange. 
Om aftenen var der dømt fed hygge foran tv’et med film, guf og sodavand. Alle lå i køjerne i deres 
soveposer. Nogen lå endda 4 personer i to senge, det var lidt klemt, men ægte råhygge. Vindens 
susen i skoven trækroner gjorde det slet ikke mindre hyggeligt.  
Børnene syntes at deres ledere var meget onde, dengang de så på planen, at der var vækning kl. 
06.30. Det var vist ikke lige børnenes ynglingstidspunkt til en morgenvækning. Der var heller ikke 
et vågen øje i hytten søndag morgen før kl. 8.00. 
Lederne lavede det perfekte hyttetursmorgenmadsbord med rundstykker, pålægschokolade og hvad 
der nu ellers hører sig til det. 
Efter morgenmaden hjalp alle til, om det var med stor fornøjelse eller ej, med rengøringen af hytten.  
Da hytten var så god som ny igen, var det tid til at luftballonerne skulle sendes til vejrs, men da alle 
var klar til at lette begyndte det at sile ned med regn, hvilket gjorde balloner våde, de er lavet af 
tyndt papir, så de kunne ikke flyve mere.  
Mens alle mand ventede på bilerne, der skulle køre os hjem, sad alle imellem, ovenpå, under eller 
bare generelt kludret ind i hinanden i brændeskuret i læ for regnen. Det var ikke just fuglesang man 
kunne høre i Hammer Bakker imens vi ventede. Det var spejdernes egen skønsang. Det var en 
enormt god sangstemme alle havde kl. 10. den morgen.  
Alle var meget enige om at det havde været en super kanon fed tur de havde været på, og spejder 
taler stadigvæk om den, den dag i dag. 


